
Zápis č. 19/2016 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 19. září 2016 v kanceláři starosty 

města Proseč 

 

Přítomni: Bc. Jan Macháček, Miloslav Hurych, Karel Hloušek, Bc. Radek Šenkýř, Tomáš Háp 

Hosté: Mgr. Josef Roušar 
 

19. zasedání Rady města Proseč v roce 2016 proběhlo v době od 7:00 hodin do 12:00 hodin. 

 

Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Informace ředitele ZŠ a MŠ Proseč  

4. Měření objemové aktivity radonu v čp. 70, 220, 260  

5. Rozpočtové změny  

6. Plnění rozpočtu města ke dni 31. 8. 2016  

7. Plán inventur na rok 2016  

8. Protokoly o vyřazení DM z evidence a jeho likvidaci  

9. Opravy a rekonstrukce komunikací  

10. Cenová nabídka na zpracování PD „Dostavba pavilonu odborných 

učeben“  

11. Cenové nabídky a možnosti zpracování žádosti o dotaci  

12. Vydání podmíněného souhlasu s vedením objízdné trasy  

13. Cenová nabídka České spořitelny na dlouhodobý investiční úvěr  

14. Zaslání poslední výzvy p. Vokounové  

15. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Proseč  

16. Smlouva č. IP-12-2008535/VB/01 s ČEZ Distribuce  

17. Cenová nabídka na pořízení leteckých snímků  

18. Pronájem nebytových prostor v čp. 63  

19. Cenová nabídka na zpracování PD „Sportovní hala Proseč“  

20. VZ - „Kanalizace Proseč – V. etapa“  

21. Členové komise „Kanalizace Proseč – V. etapa“  

22. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 11/2016  

23. Zpracování znaleckých posudků na 10 b. j. 

 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 19. zasedání Rady města Proseč konaného dne 19. září 2016 byl schválen bez 

úprav všemi hlasy.  Jednání zahájil a řídil Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem zápisu byl 

Miloslav Hurych, místostarosta města. Zápis ze zasedání provedl Jan Macháček. 

 



2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Úkol zadaný starostovi zpracovat pravidla pro pronajímání obecních bytů trvá.  

 

3. Informace ředitele ZŠ a MŠ Proseč (RM/319/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

informace ředitele příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Proseč Mgr. Josefa 

Roušara o organizačních a provozních záležitostech školy pro školní rok 2016/2017, byly 

konzultovány také investičních záměry města – „Dostavba pavilonu odborných učeben školy 

Proseč“ a „Sportovní hala Proseč“. (informace jsou přílohou zápisu) 

 

4. Měření objemové aktivity radonu v čp. 70, 220, 260 (RM/320/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

výsledky měření objemové aktivity radonu v objektech čp. 70, čp. 220, čp. 260, které provedl Státní 

ústav radiační ochrany, v. v. i., naměřené hodnoty jsou ve většině případů nižší než je směrná 

hodnota pro rozhodování o snížení stávajícího ozáření z radonu, s ředitelem školy bylo domluveno 

další monitorování. (protokoly z měření jsou přílohou zápisu) 

 

5. Rozpočtové změny (RM/321/2016) 

Rada města  

schvaluje 

rozpočtové změny v roce 2016 dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

6. Plnění rozpočtu města ke dni 31. 8. 2016 (RM/322/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

plnění rozpočtu města ke dni 31. 8. 2016 v příjmech 28.536.689,56 Kč a výdajích 27.344.07,82 Kč. 

(plnění rozpočtu je přílohou zápisu) 



7. Plán inventur na rok 2016 (RM/323/2016) 

Rada města  

schvaluje 

plán inventur na rok 2016 dle přílohy. 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

8. Protokoly o vyřazení DM z evidence a jeho likvidaci (RM/324/2016) 

Rada města  

schvaluje 

protokoly o vyřazení dlouhodobého majetku z evidence a jeho likvidaci ve sběrném dvoře města 

Proseč. (příloha zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9. Opravy a rekonstrukce komunikací (RM/325/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

informace místostarosty o průběhu provádění oprav a rekonstrukce komunikací v České Rybné a 

Miřetíně. 

 

10. Cenová nabídka na zpracování PD „Dostavba pavilonu odborných učeben“ 

(RM/326/2016) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku firmy B K N, spol. s r.o. (IČ: 150 28 909) na zpracování PD na projekt „Dostavba 

pavilonu odborných učeben“ ve stupni DSP + DPS včetně inženýrské činnosti, podpisem smlouvy o 

dílo je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

 



11. Cenové nabídky a možnosti zpracování žádosti o dotaci (RM/327/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

cenové nabídky a možnosti zpracování žádosti o dotaci, studie proveditelnosti a řešení komplexního 

dotačního managementu projektu „Dostavba pavilonu odborných učeben“ v rámci vypsané výzvy č. 

46 „Infrastruktura základních škol“ z prostředků EU pomocí IROP.  

Rada města  

doporučuje 

zastupitelstvu města a vedení příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč využít 

nabídku firmy B K N, spol. s r.o. (IČ: 150 28 909) a spolupracovat na přípravě žádosti a studie 

proveditelnosti se zpracovatelem PD a to především z důvodu vysoké náročnosti přípravy žádosti o 

dotaci a velmi úzké provázanosti žádosti s rozpočty projektové dokumentace a detailním 

rozdělením projektu na uznatelné a neuznatelné výdaje. (cenové nabídky jsou přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

12. Vydání podmíněného souhlasu s vedením objízdné trasy (RM/328/2016) 

Rada města  

schvaluje 

vydání podmíněného souhlasu s vedením objízdné trasy přes katastrální území města Proseč 

v rámci realizace akce „Osík – zajištění svahu silnice II/359 u č.p. 79 a č.p. 166“, podmínkou pro 

udělení souhlasu je rozšíření komunikace od náměstí na šíři 6 m ještě před realizací akce a 

sfrézování a položení nového živičného povrchu od náměstí až ke sběrnému dvoru v celé šíři a 

délce po provedení akce v roce 2017, dalším jednáním je pověřen starosta. (žádost je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

13. Cenová nabídka České spořitelny na dlouhodobý investiční úvěr 

(RM/329/2016) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku od České spořitelny, a.s. ze dne 12. 9. 2016 na poskytnutí dlouhodobého 



investičního úvěru do výše 8 mil. Kč na financování projektu „Kanalizace Proseč – V. etapa“ a 

předkládá ji k projednání a schválení zastupitelstvu města. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

14. Zaslání poslední výzvy p. Vokounové (RM/330/2016) 

Rada města  

schvaluje 

zaslání poslední výzvy p. Vokounové ve věci narovnání společné hranice pozemků v k. ú. Proseč u 

Skutče s následným dořešením majetkoprávních vztahů v zastupitelstvu města. (dopis je přílohou 

zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

15. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Proseč (RM/331/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Proseč v roce 2016, které provedli zaměstnanci 

Pardubického kraje dne 7. 9 2016, v rámci oblasti přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny žádné 

chyby a nedostatky. (zápis z přezkoumání hospodaření je přílohou zápisu) 

 

16. Smlouva č. IP-12-2008535/VB/01 s ČEZ Distribuce (RM/332/2016) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu o právu 

provést stavbu č. IP-12-2008535/VB/01 na stavbu „Proseč u Skutče, Záboří, Kouřil, 799/1, KNN“ s 

ČEZ Distribuce, a.s. s podmínkou ceny za zřízení věcného břemene 10.000 Kč bez DPH, dále 

umístěním vedení KNN mezi zpevněnou komunikací a hranicí pozemku a následně úpravou 

dotčeného pozemku a komunikace do původního stavu, včetně dostatečného zpevnění krajnice 

dotčené komunikace, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 



17. Cenová nabídka na pořízení leteckých snímků (RM/333/2016) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku a objednání pořízených leteckých snímků od Ing. Vladimíra Kunce, letecké 

snímky obsahují Proseč včetně všech místních částí, snímky budou použity pro propagační účely a 

pro řešení majetkoprávních vztahů. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

18. Pronájem nebytových prostor v čp. 63 (RM/334/2016) 

Rada města  

neschvaluje 

pronájem nebytových prostor v čp. 63 náměstí Dr. Tošovského, Proseč firmě 

PP-GROUP.CZ s.r.o. z důvodu již jiného využití nebytových prostor a to pro ordinaci praktického 

lékaře. (žádost je přílohou zápisu) 

 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

19. Cenová nabídka na zpracování PD „Sportovní hala Proseč“ (RM/335/2016) 

Rada města  

bere na vědomí 

cenovou nabídku č. 7516 od firmy APOLO CZ s.r.o. (IČ: 274 92 851) na zpracování PD na akci 

„Sportovní hala Proseč“ ve stupni DÚR+DSP a DPS, dalším jednání o termínu zhotovení PD a 

nabídkové ceně je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

20. VZ - „Kanalizace Proseč – V. etapa“ (RM/336/2016) 

Rada města  

schvaluje 

zadávací dokumentaci a vypsání zadávacího řízení dle § 27 a dalších zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na zhotovitele akce „Kanalizace Proseč – V. 

etapa“.  



Rada města  

bere na vědomí 

informaci starosty, že se jedná o otevřené řízení, které je zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 

a na Profilu zadavatele. Uchazeči nejsou v tomto zadávacím řízení obesíláni přímo, ale sami se 

přihlašují na základě přesně vypsaných pokynů. (zadávací dokumentace je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

21. Členové komise „Kanalizace Proseč – V. etapa“ (RM/337/2016) 

Rada města  

schvaluje 

členy komise pro otevírání na projekt „Kanalizace Proseč – V. etapa“ ve složení: Bc. Jan Macháček, 

Miloslav Hurych, Ing. Ludvík Blažek. 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

22. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 11/2016 (RM/338/2016) 

Rada města  

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 11/2016 s Janem Čermákem – truhlářství, IČ: 14510618, 

kterým se mění konstrukční řešení pódia v Sokolovně oproti původnímu návrhu a zároveň se 

navyšuje cena díla dle cenové nabídky ze dne 12. 9. 2016 o 19.600,- Kč bez DPH, podpisem 

dodatku je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

23. Zpracování znaleckých posudků na 10 b. j. (RM/339/2016) 

Rada města  

schvaluje 

zadání zpracování znaleckých posudků na 10 b.j. „Šmoulov“ z důvodu potřebného stanovení ceny 

nemovitosti pro prodej a výpočet daně z převodu nemovitostí, objednávkou znaleckých posudků je 

pověřen starosta.  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



 

 
 

V Proseči 19. 9. 2016 

    starosta města: ……………………………………… 


